
 

  
Návod k použití   

 
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 ze 3 

Monokulární mikroskop B, 40/400x 
Kat. číslo 103.5200 

 

 
Úvod 

- Mikroskop je přesným vědeckým přístrojem a je koncipován pro dlouhodobé 
používání při minimálních nárocích na údržbu. 

- Tento návod k obsluze obsahuje informace důležité pro správné a bezpečné použití 
přístroje. 

- Conatex odmítá nést jakoukoli odpovědnost při nesprávném použití přístroje, které 
není uvedeno v tomto návodu k obsluze. 

Okulár 
Revolverová hlavice 

Objektiv 

Držák preparátu 

Clona 

 

Osvětlovací jednotka 

Kondenzor 

Pojistka 
 výšky objektivu 

Preparátový stolek 

Makrošroub 

Mikrošroub 

Vypínač ON/OFF 



 

  
Návod k použití   

 
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 3 

Vybalení a montáž 
- Mikroskop je dodáván v polyesterovém obalu. Při otevírání obalu musí nápis „UP“ 

směřovat nahoru. 
- Jednotlivé objektivy jsou zabaleny samostatně v ochranných pouzdrech. Vyjměte 

objektivy z pouzder a nasaďte je do revolverové hlavy. 
 
Použití mikroskopu 

- Natočte tubus do polohy, která Vám bude při pozorování vyhovovat. 
- Položte držák objektu doprostřed stolku mikroskopu tak, aby byl objekt osvětlen 

světlem. 
- Nastavte na revolveru objektiv 4x a pomocí zaostřovacího šroubu objekt zaostřete. 
- Nastavte regulační clonu. 
- Nastavte na revolveru objektiv 100x a ujistěte se, že zajišťovací šroub zastaví 

stolek v poloze, kde se objektiv setká s objektem 
 
Údržba 

- Chraňte přístroj před prachem, vodou a nárazy 
- Provozní teplota je 0 až 40°C 
- Maximální vlhkost vzduchu 85 % 
- Během použití chraňte přístroj před prachem a nárazy 
- Optické díly vyčistěte po použití měkkým hadrem 
- Nepoužívejte pro čištění rozpouštědla nebo abrazivní prostředky 
- Při výměně lampy je nutno odpojit přístroj od elektrického napájení 
- Po použití přikryjte přístroj obalem a uschovejte na čistém a suchém místě. 
- Při zasílání přístroje firmy Conatex k údržbě/opravě použijte laskavě původní obal. 

 
Pozor ! 

- Neotírejte povrch optických prvků rukama. Otisky prstů mohou  poškodit optiku 
- Nerozebírejte objektivy nebo okuláry za účelem čištění 
- Manipulujte s mikroskopem opatrně a nepoužívejte prosím příliš velkou sílu 
- Neopravujte přístroj vlastními silami 

 

Výměna lampy 

- Nejprve se ujistěte, že přístroj není pod napětím. 
- Pro výměnu lampy odšroubujte čočku, která lampu překrývá a lampu vyměňte 

 
Napájení 

- 230 V, 50/60 Hz 
- Lampa:  žárovkou 230 V / 20 W /pro 20/400 a 20/600) 
- Stavitelné LED osvětlení 20 mA, 3,5 V, 70 mW u modelů s akumulátorem 

 
 



 

  
Návod k použití   

 
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 ze 3 

Recyklace 
Podle článku 13 výnosu č. 151 z 25.07.2005 „Provádění směrnic 2002/95/EU, 2002/96/EU 
a 2003/08/EU ve vztahu k použití nebezpečných látek v elektronických a elektrických 
přístrojích a k likvidaci odpadů“ 
 

 
 
 
Baterie obsahující škodlivé látky jsou označené symbolem přeškrtnuté popelnice.  
Tyto baterie musí být likvidovány odděleně od přístroje. Baterie nesmí být ukládány do 
komunálního odpadu. Jste ze zákona povinni vracet vybité baterie, aby mohla být 
zajištěna jejich odborná likvidace. Vybité baterie je možné vracet ve sběrném dvoru nebo 
místní prodejně. I my jsme jako prodejce baterií povinni odebírat vybité baterie, tato naše 
povinnost je však omezena na baterie stejného druhu, který dodáváme nebo jsme 
dodávali ve svém sortimentu. Vybité baterie výše uvedeného druhu tedy můžete zaslat – 
po zaplacení odpovídajícího poštovného – zpět naší firmě. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Figelit.net%2F%3Fmn_page%3D3&ei=-vmDVeKPDMHbU-TQgIgL&bvm=bv.96042044,d.d24&psig=AFQjCNEtMwua02943jnwcUPPZZ2b7pm5kA&ust=1434798932563945

